(Pentru cele publicate în rubrica aceasta, redacțiua nu primește rîspunderea).

Mulțumită publică.

În numele comitetului arangiator, subscriul imi țin de plăcută datorința a-mi exprima și pe această cale sincerile mele mulțumiri tuturor binevoitorilor domni, cari au binevoit a suprasolvi cu ocaziunea concertului dat în Romos la 12/24 Ianuarie 1897, și anume:

Dubleș Nicolae, notar în Romos 1 fl. 10 cr., Szász Pál, notar com. în Vaidei 90 cr., Petru Truca, notar în Romoșel 70 cr., Antoniu Popp, comerciant în Romos 60 cr., Basarabă Vasile, inv. în Brăznic 40 cr., Nicolau Mihailă, inv. în Romoșel 40 cr., Iosif Popovicu, preot gr.-cat.

Nu pot trece cu vederea a nu-mi exprima mulțumirile mele și dlui Butyka Dénes, co-

merciant în Romos, care a contribuit cu mai multe covoaie, precum și cu lucrul propriu la facerea binei, precum și judelei, asemenea din Romos, care a contribuit respective a dat scândurile de lipsă pentru bină.

Romos, la 15/27 Ianuarie 1897.

Ioan Fleșeriu
invătător.

Mulțumită publică.

În 16 Ianuarie st. n. 1897, tinerimea română din loc a arangiat o reprezentație teatrală împreună cu joc, al cărei venit curat a fost destinat pentru fondul »Reuniunii femeilor rom. din opidul Hunedoara«.

Prin aceasta venim a vesti pe on.